S 2

Bellum

Bellum ingens ense, & sceptro Leo movit Isaurus 496
 Undique *Imaginibus sanctis*, vetuimus precari
 Coram: dejectas passim exturbavit ab aris:
 Diripuitque, & sacrilegos conjectit in ignes.
 Hoc truculentus adeo generatus Patre Leone;
 Excessit tamen impietate *Copronymus*: inde 495
 Dictus sic, infans quia, dum de more, sacrato
 Fonte lavabatur; fedavit stercor fontem,
 Augurio infando. Nihil hic aut liquit inausum,
 Aut intentatum in Superos: monumen auge Divum.
 Quae Pietas, qua Religio penetralibus imis 500
 Abdiderat; conquista exquisitus, alte
 Fronuta, & infandis sunt omnia tradita flammis.
 (a) Plus sexaginta furor hic caput extulit annos
Constantinopoli. Sed enim facto agmine, rursus
 Convenere Patres Nicæ: moestaque tandem 505
 Religio recreata est, exaltataque ad aras.
 Singula percensere nefas quæ bella furentes
 Seditiosorum turba, pugnisque ciebant.
 Qua tu cunque oculorum orbes per fæcula volvas;
 Perfidioraque maniplos, 510
 Tartareaque acies videss, nigraque catervas.
 Sed quotquot fuerant tot jam per fæcula, cunctos
 Provocat, atque hostes vocat in certamine, & omnes
 (Tantus erat!) calamo invicto debellat *Aquinus*.
Angeli, viventi dedit hoc tibi *Gallia* nomen, 515
 Et merito: neque enim posses, nisi & *Angelus* essem,
 Quadragesinta, atque octo annis, quo tempore vitam
 (b) Clausisti exiguo, tam magna volumina, tamque
 Egregia usque adeo felici reddere partu.
Summa tua una hostes satis est frænare: filebunt 520
 Si capient: muti rabiosa silentia rodent,

Pu.

(a) Ab anno 725. ad 787.

(b) Natus anno 1227. obiit 1274. 7. Martii.

Pugnantum te Acies pro Religione sequuntur
 Sunt, ceu Ductorem magnum, semperque sequentur.
 Szvius in Cælum, terrasque Arborante refuso,
 Tum demum folito truculentior, intima rustans 525
 Viscera lucifugus nigri *Draco* Legifer Orci;
Tisiphonem geminam, geminamque efflavit *Erimnym*
Lutherum, & *Calvinum*. Iстis mage tristia monstra
 Aut furibunda magis nulla ante efflaverat *Orcus*.
 Ad mala cuncta etiam invitox, quasi compede viuox, 530
 Raptari miseris nos, omninoque peremptum
 Arbitrium jam tunc esse, affirmabat uterque,
 Insta cum nobis prima est ab origine labes.
 Et quid erat tandem hoc aliud, nisi fræna pudoris
 Tollere? & efficeri, ut vel quam fessissima queaque 535
 Flagitia, & quotquot sunt crimina cuncta licenter?
 Addunt: impulsu divini luminis actos
 Nos, vel ut examinum quid, compellique, rapique;
 Quin obnintendi sit jam contra illa potestas.
 Atque adeo nihil omnino unquam posse mereri 540
 Nos. Haec Doctores illi solatia nobis
 Portabant. Sed *mercedem*, meritamque coronam
 (a) Divini passim Libri, & certaminis hujus
 Palmas esse ajunt dandas victoribus, illuc
 Vita ubi semper erit felix, semperque beata. 445
 At sanctos audax Libros minuebat uterque
 Ad libitum. Quos de numero hoc abradere vifum;
 Radebant, scriptosque Deo aspirante negabant.
 Omnia que non jam scriptis, sed tradita verbo,
 Perpetuoque inde a Christo ad nos ordine, semper 550